
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9253

MIÉRCOLES, 27 DE ABRIL DE 2016 - BOC NÚM. 80

1/7

C
V
E
-2

0
1
6
-3

6
9
4

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2016-3694   Corrección de errores al anuncio publicado en el BOC número 73 de 
18 de abril de 2016, de la lista provisional de aspirantes de oposición 
libre convocada para cubrir 19 plazas de Policía Local vacantes en la 
plantilla de funcionarios.

   Resolución de 19 de abril de 2016, de rectifi cación de error en el anuncio sobre relación 
provisional de admitidos y excluidos a plazas de Policía Local publicado en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria nº 73 de 18 de abril de 2016. 

 RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL DELEGADO  

 En el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 73 de 18 de abril de 2016, se publica anuncio de la 
resolución por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en 
la oposición libre convocada para cubrir 19 plazas de Policía Local, vacantes en la plantilla de 
funcionarios de este Ayuntamiento. 

 Por el Servicio de Régimen Interior, se emite informe, en el que se indica que en dicha lista, 
se aprecia un error, consistente en no hacer referencia entre dichos aspirantes provisional-
mente admitidos y excluidos, a los que lo fueron inicialmente, mediante resolución dictada en 
ejecución de Sentencia 46/2015 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 1 de Santan-
der, y que fue publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 248, de fecha 29 de diciembre de 
2015 (que a su vez modifi có la publicada en el BOC nº 209 de 30-10-2014). 

 Igualmente, dicho informe indica que procede subsanar dicho error conforme a lo dispuesto 
en el artículo 105.2 de la Ley 30/92, dictándose nueva resolución en tal sentido y procediendo 
a su publicación en el BOC. 

 Vistos los trámites y diligencias de este expediente y en uso de las facultades conferidas por 
las disposiciones vigentes, vengo en RESOLVER: 

 Rectifi car el referido error, dictándose nueva resolución, que deja sin efecto la de 6 de abril 
de 2016, publicada en el BOC nº 73 de 18 de abril de 2016, y cuyo texto íntegro, una vez 
rectifi cado, es el siguiente: 

 1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la oposición libre 
convocada para cubrir 19 plazas de Policía Local vacantes en la plantilla de funcionarios de este 
Ayuntamiento, en los términos siguientes: 

 a) Mantener como aspirantes admitidos y excluidos a los que lo fueron inicialmente, me-
diante resolución dictada en ejecución de Sentencia 46/2015 del Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo nº 1 de Santander, y que fue publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 
248, de fecha 29 de diciembre de 2015 (que a su vez modifi có la publicada en el BOC nº 209 
de 30-10-2014). 

 b) Incluir, como nuevos aspirantes admitidos y excluidos, en el nuevo plazo de solicitudes, 
tras la ampliación de la convocatoria publicada en el «Boletín Ofi cial del Estado» de 22-2-2016, 
además de a los anteriormente indicados, a los siguientes: 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9254

MIÉRCOLES, 27 DE ABRIL DE 2016 - BOC NÚM. 80

2/7

C
V
E
-2

0
1
6
-3

6
9
4

 — ADMITIDOS: 

 1. Abascal Follet, Gerardo 

 2. Agüero Lanza, Javier 

 3. Alberdi Orive, Iker 

 4. Albert Candel, Samuel 

 5. Alonso Álvarez, Pelayo 

 6. Alonso de la Coba, Ana Isabel 

 7. Alonso González, Diego 

 8. Alonso Hernández, Diego 

 9. Alvarez Barrantes, Verónica 

 10. Amavisca Incera, Yonn 

 11. Andrés Rodríguez, Sandra 

 12. Argüeso García, Patricia 

 13. Asensio Sinobas, Adrián 

 14. Balaguer Alonso, José 

 15. Baldizán Martínez, Diego 

 16. Basanta Jiménez, Alejandro 

 17. Bayón Sanz, Guillermo 

 18. Berian Palomares, Juan Antonio 

 19. Blanco Bastida, Iván 

 20. Blanco Ramírez, Alejandro 

 21. Blanco Sainz-Rozas, Eduardo 

 22. Bolívar Gómez, Miguel 

 23. Borruel Armendariz, Roque 

 24. Brío San Román, Raúl del 

 25. Bustos González, David 

 26. Cabezas Solla, Héctor 

 27. Calderón Portilla, Ladislao 

 28. Calleja Felgueroso, Oscar Miguel 

 29. Calvillo Zubiaurre, Ignacio 

 30. Campo Martínez, Manuel del 

 31. Campos Terán, José Manuel 

 32. Canales Randé, Pablo 

 33. Cantero García, Roberto 

 34. Carrandi Martínez, Daniel 

 35. Castrillo Santamaría, Rocío 

 36. Cobo Nozal, Aquilino 

 37. Collar Naveiras, Iván 

 38. Cordero Vega, Adrián 

 39. Cotera Pelayo, Germán 

 40. Cubillas González, Jesús María 

 41. Cudero del Viso, Carlos 

 42. Curbelo Argüelles, Víctor Manuel 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9255

MIÉRCOLES, 27 DE ABRIL DE 2016 - BOC NÚM. 80

3/7

C
V
E
-2

0
1
6
-3

6
9
4

 43. Chemelal de la Riva, José María 

 44. Díaz García, Raquel 

 45. Díez Castillo, Sheila Mª 

 46. Dou Pesquera, Francisco José 

 47. Eguren Ceballos, María Asunción 

 48. Eiras Olveira, Moisés 

 49. Eliche Magalhaes, Sergio 

 50. Esteban Briega, Heri Bartolomé 

 51. Esteban Navarro, Héctor 

 52. Fernández Calderón, Sergio 

 53. Fernández Díaz, Yésica 

 54. Fernández Fernández, Adrián 

 55. Fernández Fernández, Benjamín 

 56. Fernández García, Jennifer 

 57. Fernández González, Raúl 

 58. Fernández Gorrionero, Daniel 

 59. Fernández Morán, Hugo 

 60. Fernández Ojea, Saúl 

 61. Fernández Santiago, Jorge 

 62. Fernández San Emeterio, Álvaro 

 63. Ferreiro Vidal, Ismael 

 64. Ferrero Isidro, Francisco 

 65. Gamarra Manzano, Miriam 

 66. García Andrés, Sergio 

 67. García Bermúdez, Luis 

 68. García Bustamante, Luis Fernando 

 69. García Fernández, Martín 

 70. García Núñez, Pablo 

 71. García Ruiz, Héctor 

 72. García Suárez, Pablo 

 73. García Trueba, Eder 

 74. Gavira Diez, Rubén 

 75. Gil Torres, Miguel 

 76. Giordano Sánchez, Juan Andrés 

 77. Gómez Pérez, julio 

 78. Gómez Rincón, Javier 

 79. Gómez Solórzano, Rafael 

 80. González Blanco, Josúe 

 81. González Cabezón, José Raúl 

 82. González Palazuelos, Mª Emma 

 83. González de Godos, Rubén 

 84. González Moreno, Alejandro 

 85. González Utrera, Víctor Manuel 

 86. Granja Castellanos, Miguel 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9256

MIÉRCOLES, 27 DE ABRIL DE 2016 - BOC NÚM. 80

4/7

C
V
E
-2

0
1
6
-3

6
9
4

 87. Guerra Marijuan, Rodrigo 

 88. Gutiérrez Fernández, Ramón 

 89. Gutiérrez Herrero, Pablo José 

 90. Gutiérrez Hornero, Roberto 

 91. Hernández Peña, José María 

 92. Hevia Cadavieco, Iván 

 93. Hierro Díez, Samuel 

 94. Hierro Sombria, Alejandro del 

 95. Hoyo Cuesta, Marcos del 

 96. Lamadrid Saiz, Carlos 

 97. Laso Sañudo, José Manuel 

 98. Lastra Toca, César 

 99. Latre Hernández, Adrián 

 100. Lebrón Segovia, Manuel José 

 101. López Verde, Héctor 

 102. Lucas Curiel, Cristian 

 103. Magariños Gontad, Marcos 

 104. Malón Laleona, Daniel 

 105. Manzano del Toro, Sergio 

 106. Manzano García, Diego 

 107. Marino Molleda, Adriana 

 108. Marotías Barquín, Sara Yasmina 

 109. Martín Villa, Victor 

 110. Martínez Díaz, David 

 111. Martínez Nosti, Raúl 

 112. Martínez San Juan, Pedro 

 113. Mateos Luque, Enrique 

 114. Maza Antón, Francisco Javier 

 115. Mejías Falco, Christian 

 116. Mendaña Callejo, José Luis 

 117. Mendicute Cacicedo, Alberto 

 118. Menéndez López, Alberto 

 119. Miguel Pérez, Paloma de 

 120. Miramón Martínez, Ignacio 

 121. Montoya Caballero-Díaz, Dante Augusto 

 122. Mora López, Carlos 

 123. Morán Rodríguez, Laura 

 124. Moreno Álvarez, Iratxe 

 125. Moreno Sánchez, Pedro 

 126. Motta Merino, Alejandro 

 127. Muñoz Rísquez, Andrés 

 128. Niclós Suñer, José 

 129. Nieto Arroyo, Andrea 

 130. Nosti Álvarez, Daniel 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9257

MIÉRCOLES, 27 DE ABRIL DE 2016 - BOC NÚM. 80

5/7

C
V
E
-2

0
1
6
-3

6
9
4

 131. Oliver Hernández, Ignacio 

 132. Ordóñez Alonso, David 

 133. Ordóñez Ordax, Ana Isabel 

 134. Ortiz Pérez, Adrián 

 135. Osorio Pérez, Johana 

 136. Pablo Sánchez, Alberto de 

 137. Padilla Pérez, Gorka 

 138. Padró González, Eduardo 

 139. Parga Dapena, Alejandro 

 140. Pello Tuñón, Aitor 

 141. Pellón Sierra, Daniel 

 142. Peredo Madrazo, Mª Soledad 

 143. Pérez Álvarez, Fernando 

 144. Pérez González, José 

 145. Pérez López, Esteban 

 146. Pérez Martín, Oscar 

 147. Pérez Ortiz, Rubén 

 148. Pérez Rovira, Roberto 

 149. Pérez Ruiz, Roberto 

 150. Pérez Silió, José Ramón 

 151. Platero Ibáñez, Roberto Francisco 

 152. Prieto Maraña, Diego 

 153. Prieto Valle, David 

 154. Regato de Paz, Abraham 

 155. Retes San Cristóbal, Iñigo 

 156. Rivas Parada, Javier 

 157. Robles Elorza, David 

 158. Rodrigo Rojo, Ander 

 159. Rodríguez Diego, Gabriel 

 160. Rodríguez Fernández, Francisco 

 161. Rodríguez Saiz, Borja 

 162. Rodríguez Sanmartín, Juan Salvador 

 163. Rojo Olalla, David 

 164. Ruiz Alonso, Fidel 

 165. Ruiz Rebolledo, María Rosa 

 166. Sáenz de Buruaga Bormann, Mercedes 

 167. Saavedra Muñoz, Alberto 

 168. Saiz Monreal, Erika 

 169. Santafé Pérez, Javier 

 170. Santías García, Iván 

 171. Sañudo Toca, Francisco José 

 172. Sarmiento Santana, Rayco 

 173. Saro Abascal, Miguel Ángel 

 174. Serrano Martínez, Adrián 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9258

MIÉRCOLES, 27 DE ABRIL DE 2016 - BOC NÚM. 80

6/7

C
V
E
-2

0
1
6
-3

6
9
4

 175. Sierra Llorente, Imanol 

 176. Sierra Taborga, David 

 177. Simón Serrano, Juan Manuel 

 178. Solís Rivera, Adrián 

 179. Tausía Villar, Alberto 

 180. Teja Gómez, Daniel de la 

 181. Tome Berganzo, Joaquín 

 182. Torbado Sandoval, Víctor 

 183. Tordable Blanco, Ciro 

 184. Torres Álvarez, Iván 

 185. Torres García, Paula 

 186. Tutor Fuentes, María 

 187. Uribarri Fuentevilla, Enrique 

 188. Villaverde González, Manuel 

 189. Zubimendi Durán, Urtzi 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9259

MIÉRCOLES, 27 DE ABRIL DE 2016 - BOC NÚM. 80

7/7

C
V
E
-2

0
1
6
-3

6
9
4

 - EXCLUIDOS: 

  

1 Asensio Durán, Yolanda No presentación permiso de conducir

2 López Marañón, Javier No cumple requisitos desempleo

3 Martín Ramirez, Pablo No estar en posesión del permiso conducir A ó A2.

4 Martino Martinez, David No presentación permiso de conducir.

5 Mogro Ochoa, Jesús No presentación permisos  de conducir.

6 Moreno Mazo, Mª Elena No estar en posesión del permiso conducir A ó A2.

7 Muriente García, Pablo No cumplir requisitos de desempleo.

8 Palacio Darriba, Angel No estar en posesión del permiso conducir A ó A2.

9 Ruiz Piedra, Asier
No cumple requisitos de desempleo.
No estar en posesión del permiso conducir A ó A2.

10 Suarez Cartelle, Francisco Javier No cumple requisitos de desempleo.

11 Teran Urcola, Mario
No cumple requisitos de desempleo.
No presentación permiso de conducir.

  

 c) Si algún aspirante excluido en las listas a que se hace referencia en el apartado a), hu-
biera efectuado nueva solicitud tras la convocatoria del «Boletín Ofi cial del Estado» de 22-2-
2016 y conforme a la misma fi gurara como incluido en la lista del apartado b), se le tendrá por 
incluido, sin que surta efectos la exclusión de la lista prevista en el apartado a). 

 2º.- Disponer la publicación del anuncio de la presente resolución en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria, a los efectos de tener por subsanando el error anteriormente indicado. 

 3º.- Conceder a los interesados un plazo de diez días contados a partir del siguiente al de 
esta publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria, para subsanar, cuando ella sea posible, los 
errores o defectos que hayan motivado su falta de admisión, siendo determinante de los plazos 
a efectos de impugnaciones o recursos, la presente publicación. 

 4º.- La presente publicación, deja sin efecto la llevada a efecto en el Boletín Ofi cial de Can-
tabria de fecha 18-4-2016, así como la fi nalización de los plazos que de ella pudieron derivar, 
entendiéndose ampliados hasta el plazo previsto en el apartado 3º que antecede. 

 Santander, 19 de abril de 2016. 

 El concejal delegado, 

 Pedro Nalda Condado. 
 2016/3694 


		Gobierno de Cantabria
	2016-04-25T11:19:37+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




